naturam conservare, non alienam inducere debeat, praesentem fructum reportabit, aut ei statim nulla fides adhibebitur. Est enim hominis bona habitudo, natura quaedam arte singulari a natura comparata, motum non alienum adhibens, sed valde concinna, tum spiritu, tum calore, tum humorum concoctione, et in universum ex omni victus ratione reliquisque omnibus comparata, nisi aliquod abortu aut initio erratum adfuerit. Quod tamen si adfuerit, siquidem exile sit, conandum ut ad priorem naturam reducatur. Praeter naturam enim censetur, quod imminutum est, etiam quod temporis spatio contigit. Vitanda autem etiam frictio per sudaria, propter medendi auctoritatem, odorque ambitiose affectatus. Ut enim peregrinus cultus immodicus calumniam, ita modicus venustatem tibi comparabit. Est namque in parte dolor modicus, in toto multus. Neque vero gratiam qua tibi homines demerearis subtraho, cum sit medici praestantia digna. Eorum autem quae per instrumenta adhibentur, et demonstrationis eorum quae significant, reliquorumque ejusmodi memoriam adesse oportet. Quod si vulgi tibi audientiam comparare voles, id non valde gloriose

Ed. Chart. II. [168.]

Foef. I. 28.

Ed. Lind. I. (66.)

μέντοι γε μετὰ μαρτυρίας ποιητικῆς. ἀδυναμίην γὰρ ἐμφαίνει φιλοπονίης. ἀπαρόνομαι γὰρ εἰς χοῆσιν ἑτέραν φιλοπονίην μετὰ πόνου ἱστοριευμένην. διὸ ἐν ἐσσητῇ μούνη αἴρεσιν ἐοῦσαν χαρίεσσαν. περιποιήση γὰρ κηφῆνος μετὰ παραπομπῆς ἐτομοκοπίην. εὐκτέη δὲ καὶ διάθεσις ἐκτὸς ἐοῦσα ὀνημαθίης. παρρόντων μὲν, οὐδὲν ἐπιτελέει· ἀπεόντων δὲ μνήμη ἀνεκτῆ γίνεται τοίνυν πάμμαχος ἀτυχίη, μετὰ λοιμῆς νειαρῆς, ἀφροντιστεῦσα εὐπρεπίης, ὀρισμοῖς τε καὶ ἐπαγγελίη, ὄρκοις τε παμμεγεθέσι θεῶν, εἴνεκεν ἰητροῦ προστατέοντος νόσου, ἀναγνώσιος ξηνεχείης, κατηγήσιός τε ἰδιωτέων φυλαλυστέων λόγους ἐκ μεταφορῆς διαζηλευόμενον, καὶ πρηνὴ νόσῳ καταπορέω ξηνηθροισμένοι. τῶν μὲν οὖν τοιουτέων ὅποι ἂν καὶ ἐπιστατήσαιμι, οὐκ ἂν ἐπὶ θεραπίης ξυλλόγου. αἰτήσαιμι δ' ἂν θαρσαλέως βούσθην. ἱστορίης γὰρ εὐσχήμονος σύνεσις ἐν τουτέοισι διεσπαρμένη. τουτέων οὖν δι' ἀνάγκην ἀξυνέτων ἐόντων παρακελεύομαι χρησίμην εἶναι τὴν τριβὴν μετ' ὑστέρησιν

instituas, neque tamen cum ostentatione poetica fiat. Industriae enim impotentiam arguit. Neque certe probo industriam multo labore partam in alium usum transferri, quod per se sola ut eligatur grata sit. Inanem enim fuci laborem cum ambitiosa ostentatione tibi impones. Optabilis autem dispositio qua quis longe absit, ut grandis natu ad discendum accessisse videatur. Quod quidem nihil praesentium perficit, absentium vero memoria toleranda est. Incidit igitur omne genus infortunii cum vehementi perniciē, quod decorum negligit, tum in definitionibus et denunciatione, tum maximis juramentis deorum causa interpositis, dum medicus morbo praeest, cum assidua lectione, et plebejorum tumultantium instructione, et priusquam in morbo quid agat incertus sit, congregati sunt. Hujusmodi igitur ubi praeessem, non tamen de curandi ratione cum illis conferrem, verum ut auxilium ferrent audacter peterem. Venuflae enim cognitionis intelligentia apud illos sparsa est. Cum igitur hi ex necessitate indocti existant, eos ad utilem exercitationem cohortor, ubi praeceptorum cognitione desituuntur. Quis